terram,qu?? erat pritÂŽ defolatio qu??daamp;r inanitas,id eft, veluti qu??dafolitudoamp;defcrt?? vacuuiÂŽ â–  amp;nbsp;inane,fui(re tertio die plantis ? Deo ornata amp;nbsp;decoratam.Plantaiu auteiÂŽ duo genera ftynma nominatur, n??pe herb?? amp;: arbores. Quaru quam milit?Š fintfpecies, qu??mque multiplexamp;: ad vfum,amp; ad frud?? varieras, needumÂŽ do??tis viris, quor?? fummum hacinre fuit ftudi??, c??prehendi autexplicÂŽf potuinetfi ab infinitis,qui vel de agricultura,vel re hortenfi, vel de matedÂŽ 'medica , vel de natur?? hiftoria libros cdiderunt,res h??c fuerit perquifita,^ accurate explicata.Ea enim eft Dei fapi??tia amp;nbsp;pot??ti3,vt in rebus iftis cad??' cis,amp;;fuo t??pore pcfituris,ab hominibus c??prehendi nequeat. Itaque miW' iam non debemus, fic?“leftia haudquaqua potuerintintclligi ?  mortalibuSi quuiÂŽ

??? quum terrcnaipfaamp;anteoculospofita,abiiscognofci ncqueant. Diuihi autem benefi^ij eft cognitio return iftarum-, quemadmodum amp;nbsp;c?“leftium, quas quibus vult pacefacit S?Š dedarat Deus. C??cer?šm Dicendi vocabulum, quod in his rebus effedis proponitur nobis ?  Spiritu fando, eo pertinet, vc verbum ipfum Domini, amp;nbsp;fapientiam per quam fada funt omnia, confide-remus: fimulamp; eius potentiam amp;vim omnium maximum animaduerta-mus : cui res tantas efFccilTe non fuerit difficilius, quam verbum aliquod proferre,autvocemaliquam fundere. Claufulaautemilla, Et fadum eft vefpere amp;: mane dies tertius, fic conuerti poterit, Et tranfada fuit vefpera* deinde tranfadum fuit mane,atque itatranfadusfuitdiestertius. Quod noftra lingua vcrnacula commode etiam ita poifumus interpretari, Â?tla vej^ree paffeepKU au/ppaffa lamattnee,amp; ainfife pajfa la troifieme tournef.^c??^ev?? autem pro node, quam inchoat, item mane, pro die cuius eft initium, fumitur, vc prius monuimus : quibus duobus ciuilis dies abfoluitur. H??c autem inter-pretandi ratio in aliis eiufdem generis elaufulis obieruata, Scriptur?? facrac contextum apertiorem efficiet. Quartusfequitur dies,quo fph??r?? c?“leftesfuo

decorantur ornatu,id eft, ftellis, amp;: fideribus ornantur, quibus pofteafuum munus affignatur. Sed turn quum terra ad Dei verbum plantas amp;nbsp;fruges profudilTet,amp; lux antc?  creata, fua conuerfione cum tenebris, dits amp;nbsp;nodes defignaffer. Ne quis aut Solern lucis fontem, aut frugum caufam exiftimet effe, vel putet corporum c?“leftium vi,res iftas effici,ficuti cenfent ea fieri Phyfici amp;nbsp;Medici,amp;: Mathema-tici,rerum facrarum ignari.Qui Solem exiftimant de fe amp;: fua natura l^cem â€? fundcre,eumque lucis effe fontem.quos factotum verborum arguit notatioi Nam ofjlux eft-.at W4or,quo nomine Sol amp;nbsp;Luna dic??tur,vehiculum eft lucis, fiue faxaut lampas, vt nos dicimus Flambe amp;nbsp;Flambeau.Lwn?? autem admoni-ti verborum Hebraicorum notationc amp;: dedudionc,dixer??t. Lumen amp;nbsp;Lu-minarc.Vc autem fax nifi accenfa,ffullam de fe lucem pr??bet aut fundic : fic neque corpus folare , aut aftra rcliqua lucem de fe fundere potuifTent, nifi lucem ??s affixiffet Deus. Quod in Luna: nobis obuerfa facie, interlunio ipfo cernimus. H??c enim corpora primum fucrunt opaca effeda ?  Deo, deinde verbo Domini accenfa, lucida effe c?“per??t. Et vt in lampade aliud eft ignis